
1

PREFEITURA DOMUNICIPIO DE LEME
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

Rua Dr. Armando de Salles de Oliveira, 1.085 • 3º andar • Centro • CEP 13610-220 • Leme • SP • fone (19)3097-1000•
CNPJ: 46.362.661/0001-68 • licitacao@leme.sp.gov.br •www.leme.sp.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2025

PROCESSO ADM 1DOC Nº 3.455/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA SEREM
UTILIZADOS NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

1ª Alteração

Considerando a viabilidade de modificação do edital para aumento da competitividade, fica o mesmo
alterado, conforme segue:

1 - Fica excluída a exigência constante do item a) da Qualificação Técnica,
constante do Anexo III (atestado(s) ou certidão(ões);

2 - As exigências de ATENDIMENTO AS NORMAS SANITÁRIAS/ANVISA, constantes
do item f), f.1) e f.2) do Anexo III -(Habilitação Jurídica), deverão ser apresentadas
junto com as amostras e não mais com os documentos de habilitação.

Considerando as alterações supra, ficam alteradas as datas do certame, conforme segue:

TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: ( 28/05/2025 – 08:00)

ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTA: ( 28/05/2025 – 08:01)

INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: ( 29/05/2025 – 09:00)

Publique-se.

Leme, 08 de maio de 2.025

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
PREFEITOMUNICIPAL

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

 C
LA

U
D

E
M

IR
 A

P
A

R
E

C
ID

O
 B

O
R

G
E

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

re
fe

itu
ra

le
m

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
83

E
-8

E
10

-8
35

B
-C

9F
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 5

83
E

-8
E

10
-8

35
B

-C
9F

1

mailto:licitacao@leme.sp.gov.br
http://www.leme.sp.gov.br/


VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 583E-8E10-835B-C9F1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

 CLAUDEMIR APARECIDO BORGES (CPF 340.XXX.XXX-18) em 08/05/2025 09:36:40 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/583E-8E10-835B-C9F1

https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/583E-8E10-835B-C9F1

